Campus Bragança Paulista                     Av. São Francisco de Assis, 218 - Jd. São José - CEP 12916-900 / Tel.: 11 2454.8000 / Fax: 4034.1825
Campus Campinas - Unidade Cambuí    R. Cel. Silva Teles, 700 prédio C  -  Cambuí - CEP 13024-001 / Tel.: 19 3779.3370
Campus Campinas - Unidade Swift         R. Waldemar César da Silveira, 105 - Swift - CEP 13045-510 / Tel.: 19 3779.3300 / Fax: 3779.3321
Campus Itatiba                                         Av. Senador Lacerda Franco, 360 - Centro - CEP 13250-400 / Tel.: 11 4534.8000 / Fax: 4534.8015

EDITAL NPL/COREMU 2/2018

DIVULGA A LISTA DE CANDIDATOS
APROVADOS NA PROVA DE CONHECIMENTO
DO PROCESSO SELETIVO DOS PROGRAMAS
DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM
SAÚDE INTENSIVA E SAÚDE NEONATAL DO
CAMPUS BRAGANÇA PAULISTA DA
UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO – USF, NO 1º
SEMESTRE DE 2018 E CONVOCA PARA
ENTREVISTA.

A Coordenadora do Núcleo de Pós-Graduação
Lato Sensu – NPL e a Coordenadora da Comissão
de Residência Multiprofissional em Saúde –
COREMU da Universidade São Francisco – USF,
no uso de suas atribuições e considerando os
Editais NPL/COREMU 5 e 6/2017 baixam o
seguinte

E D I T A L

Art. 1º Fica divulgada, em anexo, a lista de candidatos aprovados na prova de conhecimento do

Processo Seletivo dos Programas de Residência Multiprofissional em Saúde Intensiva e Saúde

Neonatal, os quais estão convocados para realização de entrevista e análise curricular nas

respectivas datas e horários.

Parágrafo único. As entrevistas serão realizadas na Sala do NDE da Central de Coordenações do

Prédio Central, do Campus Bragança Paulista, da Universidade São Francisco.

Art. 2º Os convocados para a análise curricular/entrevista deverão apresentar os documentos

originais relacionados a seguir:

I. Documento de identificação com foto;

II. Diploma do curso superior, frente e verso, reconhecido pelo Ministério de Educação, ou

certificado de conclusão, a ser substituído; o diploma de curso de graduação obtido em

instituição de ensino superior estrangeira deve estar devidamente revalidado, nos termos da

legislação pertinente;

III. Histórico escolar emitido pela instituição em que concluiu o curso de graduação,

devidamente datado, assinado e com identificação e cargo do subscritor;

IV. Currículo lattes atualizado há, no máximo, três meses, emitido na Plataforma Lattes – CNPq

(http://lattes.cnpq.br/);

http://lattes.cnpq.br/

Campus Bragança Paulista                     Av. São Francisco de Assis, 218 - Jd. São José - CEP 12916-900 / Tel.: 11 2454.8000 / Fax: 4034.1825
Campus Campinas - Unidade Cambuí    R. Cel. Silva Teles, 700 prédio C  -  Cambuí - CEP 13024-001 / Tel.: 19 3779.3370
Campus Campinas - Unidade Swift         R. Waldemar César da Silveira, 105 - Swift - CEP 13045-510 / Tel.: 19 3779.3300 / Fax: 3779.3321
Campus Itatiba                                         Av. Senador Lacerda Franco, 360 - Centro - CEP 13250-400 / Tel.: 11 4534.8000 / Fax: 4534.8015

V. Registro profissional no Conselho de Classe da profissão correspondente e, caso seja de

outro estado da Federação, o registro deverá ser também do estado de SP.

§ 1º Os candidatos deverão apresentar os documentos que comprovem a produção técnico-científica

e experiência profissional constante do currículo lattes.

§ 2º É de exclusiva responsabilidade do candidato a veracidade dos dados fornecidos, implicando sua

desclassificação qualquer informação falsa ou procedimento ilícito identificado.

§ 3º Não será considerada, para fim de Análise Curricular, a informação não comprovada lançada no

currículo lattes.

§ 4º Será desclassificado o candidato que não comparecer no horário agendado para entrevista.

Art. 3º Perderá o direito à vaga o candidato que não cumprir o exigido acima ou deixar de cumprir

as normas previstas nos Editais NPL/COREMU 5 e 6/2017.

Art. 4º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, 24 de janeiro de 2018.

Profa. Patrícia Teixeira Costa
Coordenadora da Comissão de Residência

Multiprofissional em Saúde – COREMU

Profa. Fernanda Daniela F. Carvalho
Coordenadora do Núcleo de Pós-Graduação

Lato Sensu – NPL

Campus Bragança Paulista                     Av. São Francisco de Assis, 218 - Jd. São José - CEP 12916-900 / Tel.: 11 2454.8000 / Fax: 4034.1825
Campus Campinas - Unidade Cambuí    R. Cel. Silva Teles, 700 prédio C  -  Cambuí - CEP 13024-001 / Tel.: 19 3779.3370
Campus Campinas - Unidade Swift         R. Waldemar César da Silveira, 105 - Swift - CEP 13045-510 / Tel.: 19 3779.3300 / Fax: 3779.3321
Campus Itatiba                                         Av. Senador Lacerda Franco, 360 - Centro - CEP 13250-400 / Tel.: 11 4534.8000 / Fax: 4534.8015

Anexo ao Edital NPL/COREMU 2/2018

LISTA DE APROVADOS NA PROVA DE CONHECIMENTO E HORÁRIO DE ENTREVISTA

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE INTENSIVA E SAÚDE NEONATAL

UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO

Residência Multiprofissional em Saúde Neonatal

Enfermagem:  25/01/2018

Milena Raquel Tácito e Silva – 8:00

Tamily Eduarda Siqueira – 8:15

Bárbara Kércia da Silva – 8:30

Psicologia:  26/01/2018

Viviane de Fátima Dias da Silva – 8:00

Ariane Alves Braga – 8:15

Heloísa Missae Yamada de Mello – 8:30

Bárbara Pandolfi – 8:45

Marília Reiter Carvalho – 9:00

Júnio Aparecido Santana – 9:15

Luísa Volpato de Castilho – 9:30

Paola D’Agostino – 9:45

Juliana Martins Bracalente – 10:00

Daniela de Oliveira Godoi – 10:15

Fisioterapia:  29/01/2018

Raquel Cararetti Pinto – 11:30

Tatiana Aline de Carvalho – 11:45

Farmácia:  30/01/2018

Natália Caroline Lima – 10:00

Nutrição:  30/01/2018

Stephanie Christianini Caetano – 13:00

Angélica Aparecida de Toledo – 13:15

Jéssica Gabriela Leonardi – 13:30

Campus Bragança Paulista                     Av. São Francisco de Assis, 218 - Jd. São José - CEP 12916-900 / Tel.: 11 2454.8000 / Fax: 4034.1825
Campus Campinas - Unidade Cambuí    R. Cel. Silva Teles, 700 prédio C  -  Cambuí - CEP 13024-001 / Tel.: 19 3779.3370
Campus Campinas - Unidade Swift         R. Waldemar César da Silveira, 105 - Swift - CEP 13045-510 / Tel.: 19 3779.3300 / Fax: 3779.3321
Campus Itatiba                                         Av. Senador Lacerda Franco, 360 - Centro - CEP 13250-400 / Tel.: 11 4534.8000 / Fax: 4534.8015

Yara Alves de Araújo – 13:45

Danielly Cola Borges Cação – 14:00

Residência Multiprofissional em Saúde Intensiva

Enfermagem:  25/01/2018

Mário Felipe de Oliveira – 8:45

Karina da Silva Mota Paes – 9:00

Tainara de Carvalho Romano – 9:15

Vera Lúcia Munari – 9:30

Psicologia:  26/01/2018

Ana Carolina Coelho de Oliveira – 10:30

Camille Bonholi Domingos – 10:45

Camila Masson Yamada – 11:00

Thaís Martins de Almeida Souza – 11:15

Leandro Pereira de Moura – 11:30

Elisa Mariano de Oliveira – 11:45

Fisioterapia:  29/01/2018

Thaís Bruno de Godoi – 13:30

Ana Beatriz Polito Fontes Nunes – 13:45

Bárbara Barreto Cavalcanti – 14:00

Amanda Cipriani da Silva – 14:15

Ana Luíza Palazzo – 14:30

Talita Aparecida Voulliamo – 14:45

Danyelle Santos Batista – 15:00

Farmácia:  30/01/2018

Paula Rafaela Turela da Silveira – 10:15

Hanns Ioris – 10:30

Nutrição:  30/01/2018

Natália de Souza Gerez Dresseneti – 14:15

Fernanda Caroline de Oliveira Arruda – 14:30

Elane Moura Rocha – 14:45